

USNESENÍ

Krajský soud v Ostravě rozhodl vyšší soudní úřednicí Bc. Lucií Zedníkovou v právní věci

navrhovatele: **European Society of Investors in Natural and Social Sciences Research, z.s., IČO 706 31 298**
sídlem Stará 51/4, Pustkovec, 708 00 Ostrava

o návrhu na zápis změny do spolkového rejstříku

takto:

Soud vyzývá navrhovatele, necht' ve lhůtě **15 dnů** od doručení výzvy odstraní vady návrhu na zápis změn do veřejného rejstříku, ze dne 23.12.2024 tak, že předloží řádný návrh na platném formuláři v souladu s vyhláškou č. 323/2013 Sb. Takto opravený návrh necht' je opatřen úředně ověřeným nebo uznávaným elektronickým podpisem statutárního orgánu spolku, příp. zaslán prostř. datové schránky navrhovatele.

Návrh necht' je opraven tak, že bude navrhován výmaz členů statutárního orgánu uplynutím pětiletého funkčního období, tj. u Cannabis is The Cure, z.s. ke dni 18.11.2023, u MUDr. Aleše Skřivánka, Ph.D. ke dni 18.11.2023 a u člena Ing. Martina Dindoše, ke dni 20.12.2022. Jinak musí být předložen listina prokazující, že byli zvoleni pro další funkční pětileté období a jejich následné odvolání z funkce případně listiny prokazující jejich odstoupení, tzn., odstoupení doručené spolku a zánik funkce by byl uplynutím dvou měsíců od doručení spolku, v souladu s ust. § 160 zák. 90/2012 Sb.

Dále navrhněte k zápisu změnu názvu nejvyššího orgánu, tj. Konference a počet členů statutární orgánu včetně způsobu jednání statutárního orgánu, když tyto údaje patří mezi zapisované údaje dle ust. § 25 ZVR.

Dále předložte soudu v originále nebo úředně ověřené fotokopii, prostř. datové schránky s platnou konverzí listiny dle zákona č. 300/2008 Sb., opatřené čárovým kódem a to:

- **aktuální znění stanov**, v nichž bude obsažen údaj o statutárním orgánu, kdo je statutárním orgánem nikoli statutárním zástupcem, s jakým počtem jeho členů a jak za spolek jedná, schválené nejvyšším orgánem a opatřené podpisem statutárního orgánu spolku (§ 561 odst. 1 zák.č. 89/2012 Sb.); V případě, že se jedná o orgán kolektivní - viz Vaše označení "správní rada", je nutné, aby tento kolektivní orgán měl více než 1 člena. Nelze, aby kolektivní orgán byl nazván jako správní rada a byl pouze jednočlenný, případně název statutárního orgánu upravte (individuální orgán - předseda apod. nebo doložte rozhodnutí nejvyššího orgánu spolku European Society of Investors in Natural and Social Sciences Research, z.s. o volbě všech členů statutární orgánu).

- zápis z nejvyššího orgánu spolku **European Society of Investors in Natural and Social Sciences Research, z.s., IČO 706 31 298**, který schválil nové znění stanov.

- zápis z nejvyššího orgánu spolku **European Society of Investors in Natural and Social Sciences Research, z.s., IČO 706 31 298**, který rozhodl o volbě statutární orgánu (dle návrhu Společnost sociální ekologie ART & Body Language Factory, z.s. + další osoby, případně že bude

volen kolektivní orgán nikoli individuální se správným označením a o volbě kontrolního orgánu - dozorčí rady. Dle ust. § 262 zák.č. 89/2012 Sb. je -li zřízena komise, musí být minimálně tříčlenná, tzn. nemůže být zvolena dozorčí rada pouze s jedním členem.

- čestné prohlášení všech zapisovaných osob, že: je svéprávný (ust. 152 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb.), a souhlasí se zápisem své osoby do veřejného rejstříku (§ 12 zák.č. 304/2013 o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob), podpis na souhlasu musí být úředně ověřen,

- zmocnění dle ust. § 154 je-li členem voleného orgánu PO jiná právnická osoba, zmocní fyzickou osobu, aby ji v orgánu zastupovala, jinak právnickou osobu zastupuje její člen statutárního orgánu. Tzn. předložte zmocnění udělené zmocnitelem Společnost sociální ekologie ART & Body Language Factory, z.s. Mgr. Dušanu Dvořákovi, který bude za spolek vystupovat a zmocnění udělené zmocnitelem Konopí je lék, z.s. Mgr. Vandě Prokešové, která bude za spolek vystupovat. Označení těchto osob ve stanovách nemůže být, ale musí být řádně udělené zmocnění.

O d ů v o d n ě n í

Návrhem, doručeným soudu dne 23.12.2024 se navrhovatel domáhá zápisu změn do veřejného rejstříku.

Podle ustanovení § 18 zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob, návrh na zápis lze podat pouze na formuláři (www.justice.cz, podání do veřejného rejstříku).

Podle ustanovení § 19 zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob, návrh na zápis musí být doložen listinami o skutečnostech, které mají být do veřejného rejstříku zapsány, a listinami, které se zakládají do sbírky listin v souvislosti s tímto zápisem.

Podle ustanovení § 22 odstavec 2 zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob, podpis na návrhu na zápis v listinné podobě musí být úředně ověřen.

Podle ustanovení § 22 odstavec 3 zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob, návrh na zápis v elektronické podobě musí být podepsán uznávaným elektronickým podpisem podle zákona upravujícího elektronický podpis nebo zaslán prostřednictvím datové schránky osoby, jež návrh na zápis podává.

Podle ustanovení § 88 zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob, rejstříkový soud vydá ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne doručení návrhu soudu usnesení, kterým vyzve navrhovatele k odstranění vad návrhu nebo k doplnění chybějících listin; opakovaná výzva se nepřipouští. Ustanovení § 43 se použije přiměřeně.

Podle ustanovení § 43 odstavec 1 o.s.ř. vyzve soud usnesením účastníka, aby bylo opraveno nebo doplněno podání, které neobsahuje všechny stanovené náležitosti nebo které je nesrozumitelné nebo neurčité. K opravě nebo doplnění podání určí lhůtu a účastníka poučí, jak je třeba opravu nebo doplnění provést.

Podle ustanovení § 43 odstavec 2 o.s.ř. není-li přes výzvu soudní podání řádně opraveno nebo doplněno a v řízení nelze pro tento nedostatek pokračovat, soud usnesením podání, kterým se zahajuje řízení, odmítne.

Podle ustanovení § 79 odstavec 1 o.s.ř., musí být z návrhu na zahájení řízení patrné, čeho se navrhovatel domáhá. Návrh tedy musí obsahovat skutečnosti, jež mají být do veřejného rejstříku zapsány.

Vzhledem k tomu, že podaný návrh nesplňuje náležitosti návrhu na zahájení řízení a taktéž nebyly připojeny všechny listiny, postupoval soud v souladu s ustanovením § 43 o.s.ř. a vyzval navrhovatele k odstranění vad návrhu a doložení chybějících listin.

Poučení:

Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné; lze proti němu však podat námitky do 15 dnů ode dne doručení jeho písemného vyhotovení.

Ostrava 3. ledna 2025

Bc. Lucie Zedníková v. r.
vyšší soudní úřednice